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Työ- ja elinkeinoministeriön 
palosaneeraus ja peruskorjaus 
projektinjohtourakkana
Perjantai ja kolmastoista päivä. Kesäkuun 13. 2008 arkipäiväi-

nen työn meno työ- ja elinkeinoministeriössä Helsingin Alek-
santerinkadun ja Mariankadun kulmatalossa häiriintyi pahemman 
kerran. Klo 13.07 saatiin automaattinen palohälytys: kolmannen 
kerroksen työhuoneessa oli tuli irti ja eteni yläpohjarakenteissa no-
peasti. Palokunta oli paikalla nopeasti ja tuli saatiin rajatuksi suu-
ren rakennuksen Mariankadun puoleiseen siipeen, sen kolmanteen 
kerrokseen. Palo sammui, mutta yläkerran rakenteet olivat palosta 
pahoin vaurioituneet ja alemmat kerrokset saaneet pahoja noki-, 
savu- ja vesivaurioita.

Työ- ja elinkeinoministeriö Alek-
santerinkadun ja Mariankadun 
kulmakiinteistössä, presiden-
tinlinnan naapurissa, koki vajaa 
vuosi sitten tulipalon, joka johti 
kiinteistön perusteelliseen korja-
ukseen.

Hallintojohtaja Hannes Aulu ja 
vastaava työnjohtaja Antero Kos-
kinen epävirallisella tarkastuskier-
roksella, huoneessa, josta palo 
vajaa vuosi sitten alkoi ja toisen 
kerroksen pienessä neuvottelu-
huonessa, jossa mm. katon pin-
tarakenteita jouduttiin uusimaan, 
samalla kun pintakäsittelyt muil-
takin osin on uudistettu.

Ministerin työhuone on nyt entistä ehommassa 
kunnossa, aivan viimeisiä silauksia vailla.

Alakerran kirjaamon tila on alun perin ollut biljar-
dihuone, jonka yksi seinä on konservoitu alkupe-
räiseen asuunsa.

Nopea aloitus oli tärkeä

Senaatti-kiinteistöt, jonka huole-
na on mm. valtionhallinnon kiin-
teistöjen ylläpito, ryhtyi välittö-
mästi toimiin. Talo suojattiin ja 
palojätteiden poistaminen aloi-
tettiin. Samalla oli nopeasti ryh-
dyttävä valmistelemaan vahin-
kojen korjaamista. 

Senaatti-kiinteistöjen Etelä-
Suomen alueen rakennuttaja-
päällikkö Pekka Turunen ker-
too: - Kiinteistössä oli jo aikai-
semmin todettu peruskorjauk-
sen tarpeita. Päätettiin yhdistää 
palosaneeraus ja peruskorjaus 
yhdeksi hankkeeksi. Menette-
lytavaksi todettiin parhaiten so-
pivan projektinjohtourakka, kos-
ka siinä työt voidaan aloittaa no-
peasti samalla kun suunnittelus-
sa edetään. Etsittiin tekijöitä ja 
päädyttiin projektinjohtourak-
kaan Rakennusliike R. Muho-
nen Oy:n kanssa.

- Muhonen oli jo ennestään 
tuttu erityisesti arvorakennusten 
osaavana korjaajana. Kokemus 
urakoitsijan osaamisesta ja yh-
teistyökyvystä oli ennestään ole-
massa ja projektinjohtomenette-
lyssä nämä seikat ovat erityisen 
tärkeitä. Muhonen on osoittau-
tunut luottamuksen arvoiseksi. 
Aikataulussa ja kustannusraa-
meissa on pysytty, toteaa Turu-
nen. - Lopullinen arvosana tu-
lee sitten vastaanottotarkastuk-
sessa, mutta hyvältä näyttää jo 
tässä vaiheessa.

Suunnittelijalle 
haasteellinen aikataulu

Kohteen suunnittelijaksi kiin-
nitetty Arkkitehdit NRT Oy sai 
työhönsä tavallaan ”lentävän 
lähdön”. 1990-luvun alkupuo-
lella tehty korjaustyö oli saman 
toimiston suunnittelema, joten  
työ käynnistyi aikaisempien do-
kumenttien pohjalta. Kiire toki 
oli, varsinkin käynnistyksessä, 
koska korjaustyöhön oli pääs-
tävä heti käsiksi. Suunnittelu ja 
rakentaminen etenivät käsi kä-
dessä. Näin kertoo suunnittelu-
työstä vastaava pääsuunnittelija, 
arkkitehti Kari Raimoranta.

- Talotekniikan uudistaminen 
vanhassa kiinteistössä tuo aina 
omat haasteensa, niin tässäkin. 
Palosaneerauksen lisäksi toteu-
tetussa tilojen pintaremontissa 
vanhaan värimaailmaan sopivi-
en ja teknisesti oikeiden maalien 
ja materiaalien sekä työtapojen 
löytäminen toi huomattavaa li-
sävaikeutta työhön.

- Kiivaassa aikataulussa on 
pysytty hyvin mukana, josta 
kunnia kuuluu myös niin koke-
neelle projektinjohtourakoitsijal-
le ja rakennuttajalle kuin tilojen 
käyttäjällekin. Kiinteä yhteistyö 
museoviraston kanssa on toimi-
nut hyvin ja osaltaan auttanut 
työn etenemistä.

Suojelukohde on 
rakentajalle aina erikois-
tapaus

- Palon sammutuksessa oli ve-
sikatto jouduttu repimään auki 
ja rakennuttajan toimesta olikin 
välittömät suojaustoimet teh-
ty. Korjaustyöhön oli kuitenkin 
päästävä käsiksi mahdollisimman 
pian, erityisesti vesikatolla oli kii-
re. Kun korjaustyöstä projektin-
johtourakan pohjalta oli päästy 
sopimukseen, työt aloitettiinkin 
välittömästi. Tämä tarkoitti kii-
vasta työskentelyä myös suun-
nittelijoiden taholla, ja alku kul-
kikin lähes päiväkohtaisesti  ”kä-
destä suuhun”-systeemillä, ker-
too Rakennusliike R. Muhonen 
Oy:n projektipäällikkö, toimitus-
johtaja Toimi Niesniemi.

Suunnittelijoiden joustavuus 
ja venyminen kohteen aikatau-
lun mukaiseen suoritukseen on 
hankkeen suunnittelunohjauk-
sesta vastanneen Niesniemen 
mukaan hatunnoston arvoinen. 
Pääsuunnittelusta on vastannut 
NRT Arkkitehdit Oy, rakenne-
suunnittelusta ISS Suunnittelu-
palvelut Oy, LVI-suunnittelus-
ta Tatekon Oy ja sähkösuunnit-
telusta Insinööritoimisto Nurmi 
Oy. Rakennuttajakonsulttina ja 
tilaajan edustajana toiminut ISS 
Proko Oy on valvonut koko or-
kesterin toimintaa.

- Projektinjohtourakkasopi-
muksessa hankkeelle asetettiin 
tekniset, ajalliset, laadulliset ja 
taloudelliset tavoitteet. Teknises-
ti vanha, suojelunalainen raken-
nus on aina vaikea. Aikatauluksi 
sovittiin, että käyttäjä voi ottaa 
tilat käyttöönsä kesäkuun 2009 
lopussa. Hankkeen loppuvai-
heessa aikataulua täsmennettiin 
siten että valmistumispäivämää-
räksi sovittiin 18.06. Laadullisesti 
vaatimuksena oli paitsi rakentei-
den korjaaminen myös sisäilman 
hallittavuuden ja työpistevalais-
tuksen parantaminen, mikä mer-
kitsi talotekniikan uudistamista. 
Kustannuksille asetettiin  luon-
nollisestikin tavoitebudjetti. Nyt 
kun kohteen luovutus käyttäjälle 
on lähes käsillä, voidaan todeta, 
että asetetut tavoitteet tullaan 
saavuttamaan.

Vastaava työnjohtaja Antero 
Koskinen kertoo puolestaan:

 - Teknisesti ja rakenteelli-
sesti ehkä haastavin osa oli ylä-
pohja- ja vesikattorakenteiden 
korjaaminen. Palossa puura-
kenteet olivat tuhoutuneet ja 

suojelukohteen kyseessä ollen 
edellytettiin, että rakenteet pa-
lautetaan alkuperäisiksi. Samal-
la talotekniikan uudistaminen 
edellytti, että kattorakenteiden 
lomaan sovitetaan uusi iv-kone-
huone. Iv-koneet oli mahdollis-
ta viedä sisään vain katon kaut-
ta, joten ko. asennus oli tehtävä 
enne vesikaton peltitöitä. Vasta 
tämän jälkeen voitiin telinehu-
putus poistaa eli runsaan puolen 
vuoden kuluttua palosta.

- Logistisesti kohde oli tyy-
pillinen kaupunkikeskustan työ-
maa. Varastotiloja ei juuri ollen-
kaan ja liikenne pyörii ympärillä. 
Tavara oli saatava melkein päivä 
kerrallaan suoraan työkohteisiin 
eli todellinen oikea-aikaisuuden 
taidonnäyte niin työmaalta kuin 
tavarantoimittajiltakin.

- Talotekniikan sovittaminen 
vanhoihin rakenteisiin ja tiloihin 
niin, että alkuperäinen miljöö ei 
häiriinny on edellyttänyt suun-
nittelijoiden, tekijöiden eli Ra-
kennusliike R. Muhonen Oy:n, 

ISS Palvelut Oy:n  ja museovi-
raston hyvää yhteispeliä. Se on 
onnistunut hyvin.

Käyttäjiä on kuunneltu 
kiitettävästi
Työ- ja elinkeinoministeriön hal-
lintojohtaja Hannes Aulu on  
ollut tiiviisti mukana hankkeessa 
aina henkilökunnan evakuoin-
nista lähtien. Väelle oli löydettä-
vä nopeasti uudet työtilat muu-
alta samalla kun Senaatti aloitti 
suojaus- ja korjaustyöt.

- Ministeriön edustajana olen 
saanut olla mukana rakennus-

hankkeessa alusta lähtien työ-
maakokouksissa ja suunnitte-
lupalavereissa. Kun osa tiloista 
on koko ajan ollut ministeriön 
käytössä, on ollut tärkeätä, että 
tieto on kulkenut. 

- Kokemukset ovat erittäin 
myönteiset. Käyttäjätahoa on 
kuultu ja suunnitelmia on tar-
peiden mukaan myös muutettu. 
Yhteistyö ja yhteiselo urakoitsi-
jan kanssa on sujunut ongel-
mitta. Urakoitsijan työstä pais-
toi kokemus ja systemaattinen 
ote. Käyttäjän edustajana voi ol-
la tyytyväinen, päättää Aulu.
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